



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 14 августа 2019 г. № 221

О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В целях приведения правовых актов в соответствие с распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 16 мая 2019 г. № 379-РГ «О реорганизации государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр инфокоммуникационных технологий» в форме присоединения к нему государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Национальное агентство «Информационный центр при Главе Республики Саха (Якутия)», переименовании и перепрофилировании государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)» и в связи со структурными изменениями исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 13 июля 2015 г. № 223 «О Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Республики Саха (Якутия) на среднесрочный и долгосрочный период» следующие изменения:

1) в Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Республики Саха (Якутия) на среднесрочный и долгосрочный период:

а) в пункте 3.2 слова «ГАУ «Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)»» заменить словами «ГАУ РС(Я) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)»»;

б) в абзаце третьем подпункта 4.1.1 слова «ГАУ «Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)»» заменить словами

«ГАУ РС(Я) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

2) графу 3 строки 1 приложения № 1 «График разработки прогноза социально-экономического развития Республики Саха (Якутия) на среднесрочный период» изложить в следующей редакции:

«Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

3) в приложении № 2 «Перечень прогнозных показателей, необходимых для формирования проекта государственного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»:

а) в графе 3 строки 13 слова «ГАУ “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «ГАУ РС(Я) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

б) в графе 3 строки 14 слова «ГАУ “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «ГАУ РС(Я) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”».

2. Внести в приложение № 2 «Состав Экономического совета при Правительстве Республики Саха (Якутия)» постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 июня 2014 г. №169 «Об Экономическом совете при Правительстве Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) слова «руководитель Департамента стратегического планирования» заменить словами «руководитель Департамента стратегического управления»;

2) слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первые заместители Председателя Правительства Республики Саха (Якутия)»;

3) слова «председатель постоянного комитета по бюджету, финансам, налогам и ценовой политике, вопросам собственности и приватизации Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)» заменить словами «председатель постоянного комитета Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по бюджету, финансам, налоговой и ценовой политике, вопросам собственности и приватизации»;

4) слова «председатель постоянного комитета по экономической, инвестиционной и промышленной политике, предпринимательству, туризму и развитию инфраструктуры Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)» заменить словами «председатель постоянного комитета Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по экономической, инвестиционной и промышленной политике»;

5) слова «руководитель государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить

словами «руководитель государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”».

3. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2013 г. № 377-р «Об организации деятельности государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» следующие изменения:

1) наименование распоряжения изложить в следующей редакции: «Об организации деятельности государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

2) в пункте 1 слова «государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

3) пункт 1 дополнить словами «с 01 августа 2019 года в количестве 57 штатных единиц»;

4) в пункте 2 слова «государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

5) пункт 3.1 признать утратившим силу;

6) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Закрепить на праве оперативного управления за государственным автономным учреждением Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)» перечень государственного имущества Республики Саха (Якутия), предоставленный для утверждения Министерством экономики Республики Саха (Якутия) в установленном порядке.»;

7) в Порядке формирования и ведения реестра специалистов, привлекаемых в качестве экспертов государственного автономного учреждения «Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)»:

а) в наименовании Порядка слова «государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает базовые принципы и общий порядок формирования Реестра экспертов государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)» (далее - Реестр) и организации работы экспертного сообщества по обеспечению информационно-аналитического сопровождения выполнения государственным автономным учреждением Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)» полномочий по научно-экспертной поддержке приоритетных направлений социально-экономического развития Республики Саха (Якутия) в рамках государственного задания.»;

в) в абзаце четвертом пункта 1.2 слова «государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

г) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)» для формирования реестра размещает на официальном сайте Министерства экономики Республики Саха (Якутия) и государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)» анкету для желающих стать экспертом и перечень направлений научно-исследовательской деятельности, по которым привлекаются эксперты.

Реестр ведется в электронном виде и публикуется на официальном сайте государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)» в изложении в соответствии с законодательством о персональных данных.»;

д) в пункте 1.7 слова «Министерства экономики и промышленной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства экономики Республики Саха (Якутия)»;

е) в пункте 1.8 слова «государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

ж) в пункте 1.9 слова «государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственного автономного учреждения Республики Саха

(Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

з) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)» обеспечивает защиту информации о персональных данных специалистов, включенных в реестр специалистов, привлекаемых в качестве экспертов государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)»»;

и) в пункте 2.2 слова «Государственное автономное учреждение “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

к) в пункте 2.4 слова «государственное автономное учреждение “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

л) в пункте 2.6 слова «государственным автономным учреждением “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственным автономным учреждением Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

м) в пункте 2.8 слова «государственным автономным учреждением “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственным автономным учреждением Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

н) в пункте 3.1.1 слова «государственного автономного учреждения “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”»;

о) в пункте 3.2 слова «государственное автономное учреждение “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”».

4. Внести в приложение № 2 «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)» распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия)

от 14 ноября 2018 г. № 1181-р «О закреплении субъектов государственного сектора экономики и иных лиц с участием Республики Саха (Якутия) в уставном (складочном) капитале за отраслевыми министерствами, ведомствами Республики Саха (Якутия)» изменение, заменив в графе 7 строки 4 слова «Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» словами «Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)”».

5. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 июня 2019 г. № 674-р «О Наблюдательном совете государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)”» следующие изменения:

1) в наименовании распоряжения слова «Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)»;

2) в пункте 1 слова «Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)».

6. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 августа 2015 г. № 910-р «О вводе в промышленную эксплуатацию информационно-аналитической системы «Мониторинг численности и заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Возложить функции оператора ИАС на государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)» (Николаев И.И.) (далее - ГАУ “ЦСИ при Главе РС(Я)”) в части ежегодного мониторинга численности и заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Республики Саха (Якутия) и Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия) (Волкова Е.А.) в части ежемесячного мониторинга численности и заработной платы целевых категорий работников социальной сферы.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерству здравоохранения Республики Саха (Якутия) (Борисова Е.А.), Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия) (Егоров В.А.), Министерству культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) (Куприянов Ю.С.), Министерству труда и социального развития Республики Саха (Якутия) (Волкова Е.А.),

Министерству по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия) (Григорьев И.Ю.), Министерству инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия) (Семенов А.А.):»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. ГАУ “ЦСИ при Главе РС(Я)” (Николаев И.И.) и Министерству труда и социального развития Республики Саха (Якутия) (Волкова Е.А.):»;

4) в Регламенте работы информационно-аналитической системы «Мониторинг численности и заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Республики Саха (Якутия)»:

а) в пункте 2.3 слова «государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)” (далее - ГАУ ЦСИ)» заменить словами «государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) “Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)” (далее - ГАУ “ЦСИ при Главе РС(Я)”)»;

б) в пункте 2.5.1 слова «ГАУ ЦСИ» заменить словами «ГАУ “ЦСИ при Главе РС(Я)»»;

в) в пункте 2.5.4 слова «ГАУ ЦСИ» заменить словами «ГАУ “ЦСИ при Главе РС(Я)»»;

г) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исполнительные органы государственной власти Республики Саха (Якутия), участвующие в части ежемесячного мониторинга численности и заработной платы целевых категорий работников, - Министерство здравоохранения Республики Саха (Якутия), Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия), Министерство культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия), Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия), Министерство по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия), Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия):»;

д) в пункте 6.1 слова «ГАУ ЦСИ» заменить словами «ГАУ “ЦСИ при Главе РС(Я)»»;

е) в пункте 6.4 слова «ГАУ ЦСИ» заменить словами «ГАУ “ЦСИ при Главе РС(Я)»»;

5) в приложении «Перечень исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), являющихся ответственными исполнителями и соисполнителями по ежемесячному мониторингу

численности и заработной платы целевых категорий работников государственных (муниципальных) учреждений»:

а) графу 3 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)»;

б) в графе 4 строки 1 слова «ГБУ РС(Я) “Чурапчинская республиканская спортивная средняя общеобразовательная школа-интернат олимпийского резерва им. Д.К. Корякина”» заменить словами «ГБОУ РС(Я) “Чурапчинская республиканская спортивная средняя общеобразовательная школа-интернат олимпийского резерва им. Д.П.Коркина”»;

в) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)»;

г) графу 3 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)»;

д) в графе 4 строки 3 слова «Министерство спорта Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)»;

е) графу 3 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)»;

ж) графу 3 строки 5 изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)»;

з) в графе 4 строки 5 слова «Министерство образования Республики Саха (Якутия)» исключить;

и) графу 3 строки 6 изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)»;

к) графу 3 строки 7 изложить в следующей редакции:

«Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

л) в графе 4 строки 8 слова «Министерство образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

7. Внести в приложение «Перечень подведомственных учреждений исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Республики Саха (Якутия)» распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 сентября 2014 г. № 985-р «Об определении исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Республики Саха (Якутия)» изменение, заменив в пункте 3 слова «Центр стратегических исследований

Республики Саха (Якутия)» словами «Центр стратегических исследований при Главе Республики Саха (Якутия)».

8. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ